Cad. 1 / Página 714TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.381 - Disponibilização: segunda-feira, 20 de maio de 2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2019 (série A,B,C,D,E)
Procedimento: nº 003.0.1954/2019 - Pregão Eletrônico nº 13/2019 - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE LÂMPADA E MATE-
RIAL DE EXPEDIENTE. Prazo de Vigência: 12 (doze) meses a partir desta publicação. Data da Assinatura: 16/05/2019.

Salvador-Ba, 17/05/2019.

 EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
O Superintendente de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, HOMO-
LOGA o Pregão Eletrônico nº 21/2019, Processo nº 003.0.6862/2019. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE NOTEBOOKS.
Parecer Tec/Jurídico nº 437/2019. Data de Homologação: 16/05/2019. Licitante vencedor POSITIVO TECNOLOGIA S.A, CNPJ
81.243.735/0019-77, com o valor unitário de R$ 4.878,00 (quatro mil oitocentos e setenta e oito reais). Salvador/Ba, 17/05/
2019. Superintendente de Gestão Administrativa - Frederico Welington Silveira Soares.

AVISO DE CONVOCAÇÃO
Nos termos do Edital do Pregão Eletrônico nº 21/2019 - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE NOTEBOOKS. A Superintendên-
cia de Gestão Administrativa do MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA convoca a empresa POSITIVO TECNOLOGIA
S.A, CNPJ 81.243.735/0019-77, para assinar a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, no prazo de até 10 (dez) dias corridos, a
contar desta publicação, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas na Lei Estadual nº
9.433/05. Salvador-BA, 17/05/2019.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP) Nº 17/2019 (SÉRIE A, B, C, D, E) - SGA

REGISTRO DE PREÇOS DE LÂMPADA E MATERIAL DE EXPEDIENTE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES A SEGUIR.
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS E PREÇOS REGISTRADOS

Item Especificações mínimas Marca/Ref. Unidade
física

Quantidade
estimada

Preço unitário
(R$) FORNECEDOR REGISTRADO

1
Lâmpada Led, faixa de tensão nominal: 100V - 240V/60Hz,
Base E40, Potência 50W, Fluxo luminoso 4500lm, Vida útil
25.000h, Temperatura mínima 5500-6500K branco.

ELGIN
48LHP65FK000 und 100 78,00

INFRACOMIX COMERCIO E
SERVICOS DE INFORMATICA

EIRELI
CNPJ 22.801.116/0001-62

(ARP) Nº 17/2019 (SÉRIE A)

2

Teclado alfa numérico, com especificações mínimas:
conexão USB; mínimo de 106 teclas; compatível com PC;
compatibilidades - WINDOWS XP, WINDOWS VISTA e
WINDOWS 7; padrão das teclas ABNT2; reconhecimento
automático pelo WINDOWS; na cor preta; comprimento do
cabo mínimo de 1,20m.

PISC 1815 und 80 22,90

ELAINE NEVES DE
MEDEIROS

CNPJ 30.848.671/0001-78
(ARP) Nº 17/2019 (SÉRIE B)

3

CD -R virgem, gravação a 40X, 700 MB dados/80 min,
áudio, embalagem individual em envelope de papelão -
Capacidade para armazenagem de 700 MB de dados, ou 80
min de áudio - Velocidade de gravação até 52X - Face não
gravável fosca com identificação do fabricante, capacidade e
velocidade máxima de gravação, e espaço para escrita do
conteúdo gravado com caneta apropriada - Mídia embalada
individualmente em  envelope de papelão.

ELGIN und 4000 0,81

PRIMER MATERIAIS E PECAS
EIRELI

CNPJ 29.936.551/0001-43
(ARP) Nº 17/2019 (SÉRIE C)

4

CD-RW virgem, gravação a 4 X, 700 MB dados / 80 min.
áudio, embalagem individual em envelope de papelão. -
Capacidade para armazenamento de 700 MB de dados, ou
80 minutos de áudio. -Velocidade de gravação minima de 2
a 4x - Face não gravável fosca com identificação do
fabricante, capacidade e velocidade máxima de gravação, e
espaço para escrita do conteúdo gravado com caneta
apropriada - Mídia embalada individualmente em envelope
de papelão.

MULTILASER
CDRW C/

ENVELOPE
und 300 2,68

ELAINE NEVES DE
MEDEIROS

CNPJ 30.848.671/0001-78
(ARP) Nº 17/2019 (SÉRIE B)

5

DVD-R, 8 X, 4.7 GB dados / 120 min. vídeo (SP),
embalagem individual em envelope de papelão- Capacidade
para gravação de 4.7 GB de dados, ou 120 minutos de vídeo
em qualidade SP, Velocidade de gravação ate 8 X, Face não
gravável fosca com identificação do fabricante, capacidade e
velocidade máxima de gravação, e espaço para escrita do
conteúdo gravado com caneta apropriada. - Embalagem
individual em envelope de papelão.

ELGIN und 2000 0,97

PRIMER MATERIAIS E PECAS
EIRELI

CNPJ 29.936.551/0001-43
(ARP) Nº 17/2019 (SÉRIE C)

6

DVD-RW, 4X, 4.7 GB dados / 120 min. vídeo (SP),
embalagem individual em envelope de papelão -
Capacidade para gravação de 4.7 GB de dados, ou 120
minutos de vídeo em qualidade SP. - Velocidade de
gravação ate 4X - Face não gravável fosca com identificação
do fabricante, capacidade e velocidade máxima de
gravação, e espaço para escrita do conteúdo gravado com
caneta apropriada. - Embalagem individual em envelope de
papelão.

MULTILASER und 300 3,59
PRISMA PAPELARIA EIRELI

CNPJ 28.076.288/0001-05
(ARP) Nº 17/2019 (SÉRIE D)

7 MEMORIA externa portátil, tipo Pendrive, capacidade
mínima de 16.0 GB, padrão USB, para leitura e gravação. SANDISK und 200 18,28

HOUSE SERVICOS
ADMINISTRATIVOS EIRELI
CNPJ 31.621.754/0001-92

(ARP) Nº 17/2019 (SÉRIE E)